Stadt Tangermiinde
Amt 20/ Frau Glinzel

Verwendung der Stadtebaumittel Lebendige Zentren ab PJ 2020

Haushaltsjahre 2021 bis 2030

Baumalnahme

1. Offentliche Vorhaben
Am Neustadter Graben

Am Neustadter Graben

Am Neustadter Graben

Am Scheunenhof

Am Scheunenhof

Am Scheunenhof
AufRenanlagen Kita UlrichsstraRe
Bleichenberg

Bleichenberg

Bleichenberg

Breiter Weg

Breiter Weg

Breiter Weg

BrunnenstralRe
BrunnenstralRe
Brunnenstralle

Fahrbahn unterhalb Bleichenberg
Fahrbahn unterhalb Bleichenberg
Gartenstralle

Gartenstralle

Gartenstral3e

Gruinanlage vor dem Grete-Minde-Haus
Hlnerdorfer StraRe BA 2-3.1
Hunerdorfer Strale BA 2-3.1
Hunerdorfer Strae BA 2-3.1
Hunerdorfer StraRe BA 3.2
Hunerdorfer StraRe BA 3.2
Lange StraRe 61

Langer Hals

Langer Hals

Langer Hals

Marktstrale

MittelstraRe

MittelstraRe

Mittelstrae

Reitbahnstralle
Reitbahnstralle
Reitbahnstralle

Schrotturm

Stadtmauer

Stadtmauer

Stadtmauer

Stadtmauer

2. Private Vorhaben
Kleinteilige Malnahmen bis 20.000 €
Blindentastmodell

3.Leistungen DSK
DSK

Forderung in %
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Planung und Bau

Zuschuss Stadtwerke
Archaologie

Planung und Bau

Zuschuss Stadtwerke
Archaologie

Planung Bau

Planung und Bau

Zuschuss Stadtwerke
Archéologie

Planung und Bau

Zuschuss Stadtwerke
Archaologie

Planung und Bau

Zuschuss Stadtwerke
Archaologie

Planung und Bau
Archaologie

Planung und Bau

Zuschuss Stadtwerke
Archéologie

Bau

Planung und Bau

Zuschuss Stadtwerke
Archaologie

Planung und Bau
Archaologie

Planung Fahrstuhl

Planung (5-9) und Bau
Zuschuss Stadtwerke
Archéologie

Planung und Bau

Planung und Bau

Zuschuss Stadtwerke
Archaologie

Planung (5-9) und Bau
Zuschuss Stadtwerke
Archaologie
Dachkonstruktion, Maurerarbeiten
6. BA. - zwischen Pfarrhof/ Neumannscher Hof
7. BA. - Wehrturm RoR3pforte
11. BA. - Putinnen bis kleiner Speicher
15. BA. - zwischen Lange Fischerstral3e 23 bis Putinnen

Honorare, 8% der sanierungsbedingten Einnahmen
Schlussabrechnung

Gesamtausgaben
Einnahmen aus Bund/ Land
Einnahmen aus Eigenmitteln
Gesamteinnahmen
Differenz Einnahmen-Ausgaben

Stand Treuhandkonten zu Beginn des jeweiligen Jahres
Stand Treuhandkonten zu Beginn des jeweiligen Jahres

2021-2030

542.640,0

40.000,0

10.000,0

348.432,0

25.000,0

10.000,0

50.000,0

579.107,3

40.000,0

20.000,0

297.024,0

25.000,0

10.000,0

214.200,0

25.000,0

10.000,0

213.000,0

5.000,0

151.368,0

25.000,0

10.000,0

30.000,0

672.000,0

90.000,0

30.000,0

211.000,0

5.000,0

19.995,0

143.000,0

15.000,0

10.000,0

119.000,0

408.408,0

40.000,0

10.000,0

276.000,0

15.000,0

15.000,0

70.000,0

195.000,0

198.000,0

190.000,0

150.000,0

Summe 5.563.174,3
550.000,0
10.000,0
Summe 560.000,0
518.857,7
35.000,0
Summe 553.857,7
6.677.032,0
5.268.272,0
1.432.094,2
6.700.366,3
23.334,3

2021

30.000,0

119.000,0

149.000,0

100.000,0
10.000,0

110.000,0

16.561,2

16.561,2
275.561,2
219.380,0
56.640,0
276.020,0
458,8

0,0
458,8

2022

50.000,0

6.000,0

395.000,0
55.000,0
15.000,0

198.000,0

719.000,0

50.000,0

50.000,0

57.735,4

57.735,4
826.735,4
689.533,3
180.716,7
870.250,0
43.514,6

458,8
43.973,4

2023

38.270,4

277.000,0
35.000,0
15.000,0

211.000,0

5.000,0

195.000,0

776.270,4

50.000,0

50.000,0

70.913,0

70.913,0
897.183,4
684.640,0
207.160,0
891.800,0
-5.383,4

43.973,4
38.590,0

2024

207.000,0
5.000,0

19.995,0
143.000,0
15.000,0
10.000,0

276.000,0
15.000,0
15.000,0

705.995,0

50.000,0

50.000,0

66.255,7

66.255,7
822.250,7
636.130,0
170.865,0
806.995,0
-15.255,7

38.590,0
23.334,3

Ansatz
2025

294.095,6
20.000,0
10.000,0

27.227,2

70.000,0

190.000,0

611.322,8

50.000,0

50.000,0

59.382,2

59.382,2
720.705,0
568.646,4
152.058,6
720.705,0
0,0

23.334,3
23.334,3

2026

246.741,3
20.000,0
10.000,0

14.280,0

10.091,2

301.112,5

50.000,0

50.000,0

37.745,6

37.745,6
388.858,0
306.053,7
82.804,4
388.858,0
0,0

23.334,3
23.334,3

2027

23.228,8

19.801,6

381.180,8
40.000,0
10.000,0

474.211,2

50.000,0

50.000,0

41.733,9

41.733,9
565.945,1
447.1915
118.753,5
565.945,1
0,0

23.334,3
23.334,3

2028

36.176,0

199.920,0
25.000,0
10.000,0

141.276,8
25.000,0
10.000,0

447.372,8

50.000,0

50.000,0

43.788,6

43.788,6
541.161,4
427.090,6
114.070,8
541.161,4
0,0

23.334,3
23.334,3

2029

325.203,2
25.000,0
10.000,0

277.222,4
25.000,0
10.000,0

672.425,6

50.000,0

50.000,0

57.626,3

57.626,3
780.051,9
616.358,0
163.693,9
780.051,9
0,0

23.334,3
23.334,3

2030

506.464,0
40.000,0
10.000,0

150.000,0
706.464,0

50.000,0

50.000,0

67.115,8
35.000,0

102.115,8
858.579,8
673.248,4
185.331,4
858.579,8
0,0

23.334,3
23.334,3

Bemerkungen

Umwidmung der offenen Mittal aus 2020!
bewilligt mit PJ 2020

bewilligt mit PJ 2020
Planung LPH 1-4 im Stadtumbau!

bewilligt mit PJ 2020

Planung LPH 1-4 im Stadtumbau!

bewilligt mit PJ 2020




